



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 04.02.2022

सूचना

विषय: नीट-पीजी 2022 का आयोजन पुनर्निर्धारित

1. स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या F. No. Z-28011/68/2021-MEC दिनांक 03.02.2022 के माध्यम से दिये गए निर्देशों के अनुसार, नीट-पीजी 2022 परीक्षा का आयोजन, जिसे पहले 12 मार्च 2022 को आयोजित करने के लिए अधिसूचित किया गया था, पुनर्निर्धारित किया गया है।
2. नीट-पीजी 2022 परीक्षा अब **21 मई 2022 (सुबह 9 बजे से दोपहर 12:30 बजे)** को आयोजित की जाएगी।
3. नीट-पीजी 2022 के लिए आवेदन जमा करने के लिए ऑनलाइन आवेदन विंडो जिसे पहले 04.02.2022 (रात 11:55 बजे) तक बंद करने के लिए अधिसूचित किया गया था, अब 25.03.2022 (रात 11:55 बजे) तक जारी रहेगी।
4. उपरोक्त आवेदन विंडो के दौरान सफलतापूर्वक अपने आवेदन जमा करने वाले और नीट-पीजी 2022 के लिए परीक्षा शुल्क का भुगतान करने वाले सभी उम्मीदवारों के लिए एडिट विंडो अब नीचे दी गई समय-सीमा के अनुसार खोली जाएगी।

ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करने की संशोधित तिथि	15 जनवरी 2022 (दोपहर 3 बजे) से 25 मार्च 2022 (रात 11:55 बजे) तक
सभी उम्मीदवारों के लिए एडिट विंडो	29 मार्च 2022 से 7 अप्रैल 2022 तक
दोषपूर्ण/गलत छवियों को सुधारने के लिए अंतिम एडिट विंडो	26 अप्रैल 2022 से 30 अप्रैल 2022 तक
प्रवेश पत्र जारी करने की तिथि	16 मई 2022
परीक्षा की तिथि	21 मई 2022
परिणाम घोषणा	20 जून 2022 तक

5. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 022- 61087595 पर संपर्क करें या NBEMS को ईमेल आईडी: helpdesknbeexam@natboard.edu.in या एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



NBEMS



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 04.02.2022

NOTICE

Subject: Conduct of NEET-PG 2022 Rescheduled

1. Pursuant to the directions of the Ministry of Health and Family Welfare (MoHFW), Govt. of India vide its letter no. F. No. Z-28011/68/2021-MEC dated 03.02.2022, the conduct of NEET-PG 2022 examination which was earlier notified to be held on 12th March 2022 stands rescheduled.
2. The NEET-PG 2022 shall now be conducted on **21st May 2022 (09:00 AM to 12:30 PM)**.
3. The online application window for submission of applications for NEET-PG 2022 which was earlier notified to be closed on 04.02.2022 (till 11:55 PM) shall now continue till 25.03.2022 (till 11:55 PM).
4. The Edit Window for all candidates who will successfully submit their applications & pay the examination fee for NEET-PG 2022, during the aforesaid application window, shall now be opened as per timelines detailed below.

Revised Dates for Online Submission of the Application Form	15 th January 2022 (3 PM Onwards) to 25 th March 2022 (Till 11:55 PM)
Edit Window for All the Candidates	29 th March 2022 to 7 th April 2022
Final Edit Window to rectify Deficient/ Incorrect Images	26 th April 2022 to 30 th April 2022
Date of Issuance of Admit Cards	16 th May 2022
Date of Examination	21 st May 2022
Declaration of Result	By 20 th June 2022

5. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 022 – 61087595 or write to NBEMS at Email ID: helpdesknbexam@natboard.edu.in or at NBEMS Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS